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1. Johdanto 
 
Säkylän esi-, perus- ja lukio-opetuksen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma on 
osa opiskeluhuoltosuunnitelmaa. Siihen sisältyy myös ajan tasalla oleva suunnitelma 
oppilaiden suojaamiseksi kiusaamiselta, väkivallalta ja häirinnältä. 

 
Säkylän esi-, perus- ja lukio-opetuksen tasa-arvosuunnitelmassa kuvataan tasa-arvoon 
liittyvää lainsäädäntöä, oppilaitosten tasa-arvoa edistäviä toimenpiteitä sekä niiden 
seurantaa. Suunnitelman laadinnassa on käytetty taustamateriaalina 
Opetushallituksen (2016) julkaisemaa ”Tasa-arvo on taitolaji”-opasta sekä Säkylän 
kunnan häirinnän ja epäasiallisen kohtelun hallinnan toimintamallia. Suunnitelman 
laadinnassa ja päivityksessä ovat olleet mukana oppilaskuntia edustavat hallitukset, 
yksiköiden henkilökunta ja opiskeluhuollon työntekijät sekä yksiköiden yhteisölliset 
opiskeluhuoltoryhmät. Suunnitelman toteutumista seurataan ja arvioidaan 
säännöllisesti yksikön opiskelijahuoltoryhmässä ja oppilas-/opiskelijakunnan 
hallituksessa. 

 
Tasa-arvosuunnitelman tarkoituksena on sitouttaa koko oppilaitosyhteisö 
yhdenvertaisuusajatteluun ja -toimintaan. Suunnitelman tarkoituksena on myös antaa 
keinoja ja välineitä edistää yhdenvertaisuuden mahdollisimman hyvää toteutumista. 

 
Tasa-arvoisessa työ- ja opiskeluympäristössä kaikilla on mahdollisuus työskennellä ja 
opiskella ilman syrjinnän kokemusta. Perusopetuksessa ja lukiossa on ensisijaisesti 
huomioitava lapsen/nuoren etu. Opetukseen osallistuvalla on oikeus turvalliseen 
opiskeluympäristöön, johon kuuluu fyysinen, psyykkinen, sosiaalinen ja pedagoginen 
turvallisuus ja jossa työrauha sekä opiskelun esteetön sujuminen on varmistettu. 
Tämän varmistaminen edellyttää opetuksen järjestäjältä suunnitelmallista 
toimintakulttuurin kehittämistä, yhteistä valmistelua ja yhteisten toimintatapojen 
luomista koulujen kanssa. Kaikki yhteisön jäsenet ovat vastuussa turvallisesta, 
positiivisesta ja kiusaamattomasta ilmapiiristä. 
 
Laki tasa-arvosta (609/1986, tasa-arvolaki) ja sen muutos (1329/2014) 5 a § 
velvoittavat oppilaitoksia laatimaan tasa-arvosuunnitelman yhteistyössä henkilöstön ja 
oppilaiden edustajien kanssa. Yhdenvertaisuuslaki (1325/2014 2 6§) edellyttää, että 
kouluilla ja oppilaitoksilla on suunnitelma tarvittavista toimenpiteistä 
yhdenvertaisuuden edistämiseksi ja että kouluissa tehdään järjestelmällistä tasa‐
arvotyötä. Opiskelijahuoltolaki edellyttää, että opetuksen järjestäjän 
opiskelijahuoltosuunnitelmaan sisältyy suunnitelma tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden 
turvaamiseksi. 

 
Esi-, perus- ja lukio-opetuksen toiminnassa tavoitellaan yhdenvertaisuutta iän, 
alkuperän, kielen, uskonnon, vakaumuksen, mielipiteen, sukupuolen, seksuaalisen 
suuntautumisen, terveydentilan, vammaisuuden tai muun henkilöön liittyvän syyn 
perusteella. Suomen perustuslaissa yhdenvertaisuuden periaate viittaa sekä syrjinnän 
kieltoon että ihmisten yhdenvertaisuuteen lain edessä. Yhdenvertaisuuslaki, rikoslaki, 
tasa-arvolaki ja työlainsäädäntö tarkentavat syrjinnän kieltoa eri elämänalueilla. 
 
Tasa-arvon edistämisessä ei ole kyse vain oikeudenmukaisuuden toteuttamisesta, vaan 
myös tärkeiden edellytysten luomisesta viihtyisän ja motivoivan oppimisympäristön 
syntymiseksi. Tavoitteena on tasa-arvoinen, yhteistyökykyinen sekä tuloksekas 
oppimisympäristö, jossa tasa-arvo on osa koko toimintakulttuuria. Kun kaikkien 
osaamista ja työtä arvostetaan oikeudenmukaisesti, edistää se oppilaiden hyvinvointia 
ja kouluviihtyvyyttä. 
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Tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden toteutumista vaikeuttaviin asenteisiin tulee 
kiinnittää erityistä huomiota. Syrjivät asenteet ovat usein tiedostamattomia ja syrjivät 
rakenteet vaikeasti havaittavissa. Ilman asenteellisia muutoksia tasa-arvon ja 
yhdenvertaisuuden edistämiseksi tehtävät toimenpiteet jäävät vaikutukseltaan 
pinnallisiksi ja lyhytkestoisiksi. 

 
Tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden parantamiseksi keskeisiä kehittämisalueita ovat: 
 

• syrjinnän tunnistaminen ja siihen puuttuminen 

• toiminnan ja käytäntöjen yhdenvertaisuusvaikutusten arviointi ja 
yhdenvertaisuutta edistä-vien toimenpiteiden toteutuminen 

• osallisuuden lisääminen 

 
 

2. Tasa‐arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman pohjana olevat säädökset 
 
Tasa-arvosuunnitelman laadinnassa on otettu huomioon tasa-arvolaki (609/1986) ja 
sen muutos (1329/2014) 5a§. Lain ja siihen liitetyn säännöksen mukaan oppilaitosten 
on laadittava yhteistyössä henkilöstön ja oppilaiden edustajien kanssa yksikön 
toiminnan kehittämiseen tähtäävä tasa-arvosuunnitelma. Toiminnan kehittämiseen 
tähtäävän tasa-arvosuunnitelman laatimisen tarkoituksena on edistää tasa-arvoa ja 
ennaltaehkäistä sukupuolen perusteella tapahtuvaa syrjintää. Tasa-arvosuunnittelu 
tukee myös koulussa tehtävää muuta kehittämistyötä. Oppilaalle puolestaan tasa-
arvotietoisuus on tärkeä pääoma koko elämää varten. 
 
Koulun tulee kaikessa toiminnassaan edistää sukupuolten välistä tasa-arvoa 
tavoitteellisesti ja suunnitelmallisesti sekä luoda ja vakiinnuttaa sellaiset hallinto- ja 
toimintatavat, joilla varmistetaan tasa-arvon edistäminen asioiden valmistelussa ja 
päätöksenteossa. 
 
Perusopetuksen opetussuunnitelma on keskeinen oppilaitosten toimintaa ohjaava 
säädös. Siinä ohjataan oppilaitoksia seuraavasti: 
 
Perusopetuksen yhteiskunnallisena tehtävänä on edistää tasa-arvoa, 
yhdenvertaisuutta ja oikeudenmukaisuutta. Perusopetus kartuttaa inhimillistä ja 
sosiaalista pääomaa. Inhimillinen pääoma koostuu osaamisesta ja sosiaalinen 
pääoma ihmisten välisistä yhteyksistä, vuorovaikutuksesta ja luottamuksesta. Yhdessä 
ne edistävät yksilöllistä ja yhteiskunnallista hyvinvointia ja kehitystä. Perusopetuksen 
tehtävänä on osaltaan ehkäistä eriarvoistumista ja syrjäytymistä sekä edistää 
sukupuolten tasa-arvoa. Perusopetus kannustaa yhdenvertaisesti tyttöjä ja poikia eri 
oppiaineiden opinnoissa sekä lisää tietoa ja ymmärrystä sukupuolen 
moninaisuudesta. Jokaista oppilasta autetaan tunnistamaan omat mahdollisuutensa 
ja rakentamaan oppimispolkunsa ilman sukupuoleen sidottuja roolimalleja. 
 
Perusopetuksen kulttuuritehtävänä on edistää monipuolista kulttuurista osaamista ja 
kulttuuriperinnön arvostamista sekä tukea oppilaita oman kulttuuri-identiteetin ja 
kulttuurisen pääoman rakentamisessa. Opetus lisää ymmärrystä kulttuureiden 
moninaisuudesta ja auttaa hahmottamaan kulttuureita menneisyyden, nykyisyyden ja 
tulevaisuuden jatkumoina, joissa jokainen voi itse olla toimijana. 
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Elämän, toisten ihmisten ja luonnon kunnioittamisen rinnalla korostetaan ihmisarvon 
loukkaamattomuutta, ihmisoikeuksien kunnioittamista ja suomalaisen yhteiskunnan 
demokraattisia arvoja, kuten yhdenvertaisuutta ja tasa-arvoa. 
 
Suomen perustuslain ja yhdenvertaisuuslain mukaan ketään ei saa ilman 
hyväksyttävää perustetta asettaa eri asemaan sukupuolen, iän, etnisen tai kansallisen 
alkuperän, kansalaisuuden, kielen, uskonnon, vakaumuksen, mielipiteen, seksuaalisen 
suuntautumisen, terveydentilan, vammaisuuden tai muun henkilöön liittyvän syyn 
perusteella. Opetuksen ja opetusaineistojen tulee tukea tasaarvolain toteutumista. 

 

 

3. Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyön osa-alueet 

 
3.1 Opetuksen järjestäminen 

 
Opetuksessa huolehditaan, että oppijalla on oikeus saada opetussuunnitelman 
mukaista opetusta, opinto-ohjausta sekä oppimisen ja koulunkäynnin tukea heti tuen 
tarpeen ilmetessä. Opetuksessa käytettävät työvälineet, työaineet ja oppimateriaalit 
ovat kaikkien saatavilla. Oppijat eivät saa joutua epätasa-arvoiseen asemaan 
taloudellisten edellytysten vuoksi. Mikäli opetukseen sisältyy leirikouluja, retkiä tai 
opintokäyntejä, jotka ovat maksullisia, varmistetaan, että kaikilla oppilailla on 
mahdollisuus osallistua varallisuudesta huolimatta. Oppijalla on oikeus saada myös 
maksutta opetukseen osallistumisen edellyttämät työvälineet. 
 
Opetukseen osallistuvalla on oikeus turvalliseen opiskeluympäristöön. Kiusaamisen ja 
häirinnän vastaisilla suunnitelmilla ja toimintatavoilla jaetaan henkilökunnalle tietoa 
kiusaamisesta ja siihen puuttumisesta sekä pyritään sitouttamaan kaikki koulun 
aikuiset kiusaamisen vastaiseen työhön. Koulussa toteutetaan myös vuosittain 
kiusaamiskyselyt. 
 
Aikuisten toiminnassa otetaan huomioon oppilaan edun ensisijaisuus, oppilaan oikeus 
ilmaista näkemyksensä ja tulla kuulluksi sekä oppilaan näkemysten kunnioittaminen. 

 
3.2 Opintosuoritusten arviointi 

Arviointi perustuu opetussuunnitelmassa esitettyjen tavoitteiden saavuttamiseen. 
Tavoitteet ja arviointiperusteet kerrotaan oppilaille. Oppilaan ikä huomioiden 
oppilasta ohjataan asettamaan itse tavoitteita omalle oppimiselleen. Arvioinnissa ei 
verrata oppilaiden suorituksia toisiinsa eikä arviointi kohdistu oppilaan persoonaan, 
temperamenttiin tai muihin henkilökohtaisiin ominaisuuksiin. Arvioinnin tulee olla 
oppimista ohjaavaa ja kannustavaa. Arvioinnissa käytetään monipuolisia menetelmiä 
ja opettajan on annettava oppilaalle jatkuvaa palautetta hänen edistymisestään. 
Oppilaalle on annettava mahdollisuus osoittaa osaamistaan erilaisilla tavoilla. 
Käyttäytyminen arvioidaan erikseen, eikä oppilaan käytös vaikuta yksittäisestä 
oppiaineesta saatavaan arvosanaan. Oppilaalla on oikeus saada tietoa opettajalta 
arviointiperusteiden soveltamisesta häneen. Perusopetuksen päättöarvosanat 
annetaan yhdenvertaisin perustein. 
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3.3 Elämänkatsomus, vakaumus ja mielipide 

 
Syrjintä vakaumuksen perusteella on laissa kielletty. Kiellettyä on myös oman syrjivän 
käytöksen perusteleminen vakaumuksella. Syrjintä vakaumuksen perusteella tarkoittaa 
ihmisen elämänkatsomuksellisten arvojen loukkaamista. Säkylän yhteiskoulussa 
kunnioitetaan ihmisten erilaisia elämäntapoja ja – arvoja. Ilmapiiri on erilaisia 
vakaumuksia kohtaan avoin ja erilaisiin vakaumuksiin suhtaudutaan yhdenvertaisesti. 
Koska epäkunnioittava suhtautuminen toisen vakaumukseen saattaa johtua 
tietämättömyydestä ja ennakkoluuloista, pyritään järjestämään mahdollisuuksia 
tutustua erilaisiin arvomaailmoihin. Koulussa voi vierailla tasapuolisesti eri 
elämänkatsomuksellisia mielipiteitä edustavia vieraita kuten esimerkiksi 
uskonnollisten seurakuntien ja yhdistysten edustajia sekä yhteiskunnallisia järjestöjä. 
Virallisessa tiedotuksessa ja henkilökunnan antamassa neuvonnassa kunnioitetaan 
erilaisia vakaumuksia ja erilaisia arvopohjia. Ruokailussa otetaan huomioon 
vakaumukset sekä erityisruokavaliot. 

 
3.4 Etninen tausta, kansallisuus ja kieli 

 
Etnisestä taustastaan, kansallisuudestaan tai kielestään riippumatta kaikki ovat 
samanarvoisia. Oppilaiden, henkilökunnan ja vierailijoiden oikeutta etniseen ja 
kulttuuriseen identiteettiin kunnioitetaan. Rasismia ja etnistä syrjintää ei sallita. 
Tavoitteena on, että syrjintä ehkäistään jo ennalta. Syrjintätapaukset tunnistetaan ja 
niihin puututaan välittömästi. Monimuotoisuutta arvostavaa ja keskustelevaa 
toimintakulttuuria kehitetään sekä tuetaan tasa-arvoista kohtaamista ja 
vuorovaikutusta. Pyritään huolehtimaan tulkkipalveluista, jotta esimerkiksi koulun ja 
kodin yhteistyötä voidaan toteuttaa oppilaan huoltajan äidinkielestä huolimatta. 
Erilaisia ajattelu- ja toimintatapoja sallitaan ja hyväksytään. Monikulttuurisuutta 
pidetään positiivisena resurssina, johon erilaiset ihmiset tuovat täydentävää osaamista. 
Monimuotoista osaamista pyritään hyödyntämään kaikessa toiminnassa. 

 
3.5 Seksuaalinen suuntautuminen 

 
Säkylän kouluissa sukupuolen ja seksuaalisen suuntautumisen moninaisuudelle 
annetaan tilaa, aikaa ja tukea. Esiopetuksessa ja kouluissa edistetään arvoilla ja 
käytänteillä sukupuolten tasa-arvoa ja tuketaan oppijoita oman identiteetin 
rakentumisessa. Jokaisen oppijan ja aikuisen ainutlaatuisuutta tuetaan eikä syrjintää 
sallita. Hyväksyvää ja avointa ilmapiiriä rakennetaan tietoisesti ja suunnitelmallisesti. 
Jokainen oppija tai henkilökuntaan kuuluva kohdataan yhdenvertaisena ja 
mahdollistetaan, että oppilaitos on turvallinen paikka kaikille. Myös muussa 
toiminnassa ja tiedotuksessa otetaan huomioon seksuaalinen monimuotoisuus. 
Seksuaalinen monimuotoisuus on osa opetussuunnitelmaa ja opetusta, sekä näkyvä 
osa oppilaitosten arkea. 

 
3.6 Seksuaalinen häirintä ja sen ehkäisy 

 
Seksuaalinen häirintä on ei-toivottua käytöstä, jolla loukataan toisen 
koskemattomuutta. Seksuaalisella häirinnällä luodaan usein uhkaava, nöyryyttävä tai 
ahdistava ilmapiiri. Sillä on yhtymäkohtia kiusaamiseen Vakavimmillaan häirintä voi 
muuttua seksuaaliseksi väkivallaksi ja rikokseksi.  
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Kaikkien Säkylässä opiskelevien tai työskentelevien tulee kohdella toisiaan 
kunnioittavasti ja tasavertaisesti. Minkäänlaista henkilöön tai ryhmään kohdistuvaa 
seksuaalista tai muuta häirintää ei suvaita. Epäasialliseen kielenkäyttöön ja 
käyttäytymiseen puututaan. Jos oppilas on joutunut sukupuolisen häirinnän kohteeksi, 
tulee tämä ilmaista häiritsijälle ja mikäli tämä ei auta, tulee ilmoittaa asiasta 
opettajalle tai rehtorille. Tapauksiin puuttumiseen sovelletaan kiusaamistapausten 
selvittelyyn laadittuja toimintaohjeita. Vakavimmat tapaukset ovat aina rikoksia ja 
niiden selvittely kuuluu poliisille. 

 
3.7 Vammaisuus ja terveydentila 

 
Ketään ei syrjitä vamman tai terveydentilan perusteella. Ihmisen kohtelu on 
yhdenvertaista ja asiallista, on sitten kyse psyykkisestä tai fyysisestä sairaudesta tai 
vammasta. Oppilaalla ja henkilökuntaan kuuluvalla on oikeus päättää, mitä hän kertoo 
yhteisönsä henkilöille terveydentilastaan tai vammastaan. Esteettömyys (portaat, 
hissit, ovet, wc-tilat, valaistus, hälyä ja kaikua vaimentavat materiaalit) varmistetaan 
mahdollisuuksien mukaan suunniteltaessa uusia rakennuksia tai peruskorjattaessa 
vanhoja tiloja. Ovien avautumismekanismit suunnitellaan siten, että kaikki voivat 
käyttää samoja kulkureittejä. Viestintää (verkkosivut, oppaat, esitteet, 
opetusmateriaali, asiakirjat) pyritään kehittämään kaikkien saavutettavaan muotoon. 

 
 

4. Toiminta syrjintä- ja häirintätapauksissa 
 
Esi-, perus- ja lukio-opetuksessa on toimintaohje koulukiusaamisen ennaltaehkäisyyn 
ja kiusaamis-/väkivaltatilanteisiin puuttumiseksi. Tässä suunnitelmassa kuvataan 
tarkemmin muunlaisen häirinnän ehkäiseminen ja tapauksiin puuttumisiin. Osittain 
aihepiirit ja tapaukset ovat päällekkäisiä. 

 
Häirintää pyritään ennaltaehkäisemään seuraavin toimenpitein: 

 
• Jokaisessa luokassa keskustellaan häirintään liittyvistä asioista. 

• Tasa-arvoon ja yhdenvertaisuuteen liittyviä aiheita käsitellään eri 
oppisisällöissä. 

• Koulun toimintatapoja arvioidaan ja kehitetään tasa-arvon ja 
yhdenmukaisuuden suhteen. 

• Koululla on kiusaamis- ja häirintätapausten käsittelyyn toimintaohjeet, joita 
soveltaen myös  tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta loukkaavissa tilanteissa 
toimitaan. Ensisijaisena  vastuuhenkilönä on aikuinen (opettaja tai kuka 
tahansa muu henkilökuntaan kuuluva), joka on ensimmäisenä tilanteessa 
mukana. 

• Opiskeluhuolto huolehtii, että sekä uhri että tekijä saavat tarvitsemansa tuen. 
Mikäli kyseessä  on laajempi ilmiö, päätetään yhteisistä toimintatavoista. 
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5. Suunnitelmasta tiedottaminen, toimintatapojen arviointi ja 
suunnitelman päivittäminen 
 

Yksiköiden tulee aktiivisesti arvioida tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden toteutumista 
omassa oppilaitoksessa. Toiminnan kehittämiseen tähtäävä suunnitelmallinen 
sukupuolten välistä tasa-arvoa edistävä työ tehdään aina yhteistyössä henkilöstön ja 
oppilaiden kanssa. Lasten ja nuorten tulee osallistua tehtävään suunnitelmalliseen 
työhön alusta lähtien ikä ja kehitys huomioiden. Kunkin yksikön velvollisuus on selvittää 
miten oppilaat kokevat tasa-arvon toteutuneen omassa yksikössään. Kartoitus 
oppilaitoksen todellisen ja ajantasaisen tasa-arvotilanteen kartoittamiseksi voidaan 
tehdä oppilaiden sekä opetushenkilöstön keskuudessa esimerkiksi kyselyn avulla. 
Apuna seurannassa ja arvioinnissa voi hyödyntää valmiita tietoja, esim. 
Kouluterveyskyselyiden tulokset ja Someturvalta saadut tiedot. 

 
Yksikön oma kysely voidaan toteuttaa erillisenä tai osana muuta oppilaitoksessa 
toteutettavaa kyselyä. Kartoituksessa voidaan kysyä esimerkiksi koulun vuorovaikutus- 
ja toimintakulttuurista, koulun ilmapiiristä, opetuksesta, opinto-ohjauksesta, 
oppimateriaaleista, seksuaalisesta ja sukupuolen perusteella tapahtuvasta häirinnästä 
sekä toiveista ja kehittämisideoista tasa-arvon edistämiseksi. Tasa-arvokysymyksiä on 
hyvä myös käsitellä oppitunnilla tai teemapäivän puitteissa. Kartoituksen perusteella 
sovitaan kehittämiskohteet ja mahdollisimman konkreettiset toimenpiteet tasa-arvon 
ja yhdenvertaisuuden edistämiseksi. Yhdessä sovittujen toimenpiteiden lisäksi on hyvä 
myös nimetä toimijat, toimenpiteet vastuuhenkilöineen sekä aikataulu valittujen 
epäkohtien poistamiseen. 

 
Opetuksen järjestäjä perehdyttää henkilöstönsä ja opiskeluhuoltopalvelujen 
ammattilaiset toimintatapoihin erilaisissa ongelmatilanteissa sekä huolehtii 
tiedottamisesta ja suunnitelmien päivityksestä. Yksiköiden tulee jalkauttaa 
suunnitelma omaan yhteisöönsä. 
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6. Lisää aiheesta 
 
Yhdenvertaisuuslaki: 
http://www.finlex.fi/fi/laki/ajan- 
tasa/2014/20141325?search[type]=pika&search[pika]=yhdenvertaisuuslaki#L2P6 
 
Tasa-arvolaki: 
http://www.finlex.fi/fi/laki/ajan- 
tasa/1986/19860609?search[type]=pika&search[pika]=Laki%20naisten%20ja%20mieste
n%20tasa-arvosta 
 

• Seksuaalista hyväksikäyttöä, pahoinpitelyä tai sitä vakavampaa henkeä ja 
terveyteen kohdistuvaa rikosta epäillessä ilmoitus on tehtävä 
lastensuojeluviranomaisten lisäksi myös suoraan poliisille. Lapseen 
kohdistuvasta rikosepäilystä voi ilmoittaa poliisille THL:n lomakkeella, joka 
löytyy osoitteesta: https://thl.fi/documents/647345/2637086/ 
Ilmoituslomake_lapseen+kohdistuneesta+rikosepäilystä+versio+2016.pdf/140
47add-676e-4909-9f62-e64e68bae944 

 

• Lomake toimitetaan huolellisesti täytettynä osoitteeseen: LOUNAIS-SUOMEN 
POLIISILAITOS, Porin poliisiasema, PL 38, 28101 PORI.  

 

• Satakunnan ankkuritiimien konsultaatiopuhelin (Arkisin klo 9-15, vain 
viranomaiskäyttöön): 0295 449299 
 

• ”Tasa-arvotyö on taitolaji”: OPH:n julkaisema opas, jonka avulla voi perehtyä 
tarkemmin tasa-arvotyöhön.  

http://www.oph.fi/julkaisut/2015/tasa_arvotyo_on_taitolaji. 
 

• Koulu vailla vertaa: Rauhankasvatusinstituutin oppaasta saat tukea 
suunnitelmalliseen yhdenvertaisuustyöhön: https://maailmankoulu.fi/wp-
content/uploads/2018/02 /yhdenvertaisuus_opas_web.pdf 
 

• Ei kaikelle väkivallalle –sivustolta löytyy materiaalia, joka tarjoaa tutkittua 
tietoa ja keinoja kiusaamisen, häirinnän, syrjinnän ja väkivallan ehkäisemiseen, 
niiden tunnistamiseen ja niihin puuttumiseen varhaiskasvatuksessa, 
perusopetuksessa ja ammatillisessa sekä lukiokoulutuksessa. Mm. 15-osainen 
lyhytvideosarja sekä ohjeita rehtoreille. Videoissa on tekstitys suomeksi, 
ruotsiksi ja englanniksi. 

 
Ohjeet rehtorille:  
Ohjeet esi- ja perusopetuksen rehtorille: Kiusaamiseen, häirintään ja väkivaltaan 
puuttuminen ja tapausten seuranta (oph.fi) 

http://www.finlex.fi/fi/laki/ajan-
http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2014/20141325?search%5btype%5d=pika&search%5bpika%5d=yhdenvertaisuuslaki&L2P6
http://www.finlex.fi/fi/laki/ajan-
http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1986/19860609?search%5btype%5d=pika&search%5bpika%5d=Laki%20naisten%20ja%20miesten%20tasa-arvosta
http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1986/19860609?search%5btype%5d=pika&search%5bpika%5d=Laki%20naisten%20ja%20miesten%20tasa-arvosta
http://www.oph.fi/julkaisut/2015/tasa_arvotyo_on_taitolaji
https://maailmankoulu.fi/wp-content/uploads/2018/02%20/yhdenvertaisuus_opas_web.pdf
https://maailmankoulu.fi/wp-content/uploads/2018/02%20/yhdenvertaisuus_opas_web.pdf
https://www.oph.fi/sites/default/files/documents/Ohjeet_perusopetuksen_rehtorille_liite.pdf
https://www.oph.fi/sites/default/files/documents/Ohjeet_perusopetuksen_rehtorille_liite.pdf

